[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 24” июля 2013 г.                                                                             № 3113

О работе органов местного самоуправления

на территории муниципального района

«Читинский район» по паспортизации объектов

социальной инфраструктуры и услуг в
приоритетных средах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения

Во исполнение письма и.о. заместителя Председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам от 03.07.2013 года № 443 и приказа Министерства труда и социальной защиты населения РФ от 25.12.2012г № 672 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью региональной специфики» и рамках реализации муниципальной целевой программы «Безбарьерная среда 2013 – 2015» утвержденной постановлением Администрацией МР «Читинский район от 15.02.2013 года № 367, Постановляю:
1. Рабочей группе для проведения мониторинга объектов ЖКХ и Социальной инфраструктуры на определение их доступности для людей с ограниченными возможностями, утвержденной Распоряжением Главы Администрации МР «Читинский район» от 23.11.2010 года № 444-р принять к руководству Приказ Министерства труда и социальной защиты населения РФ от 25.12.2012 года № 627 и обеспечить координацию и последовательность работ органов местного самоуправления и заинтерисованных юридических лиц по паспортизации и классификации объектов социальной инфраструктуры и услуг, в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории МР «Читинский район».

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 24.11.1995г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ» оказать содействие рабочей группе и органам социальной защите населения Забайкальского края в организации работ по созданию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и мобильных групп населения, для чего:

2.1. Создать комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2.2. Принять участие в подготовке и обосновании проектов управленческих решений, исполнения адресных программ (планов) по адаптации объектов социальной инфраструктуры и обеспечению доступности услуг на подведомственной территории.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Д.Д. Будаева – заместителя Главы администрации МР «Читинский район» по социальному развитию.

Глава Администрации

МР «Читинский район»                                                                  А.Г. Просяник